
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 996 /2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90051/2024 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de combustíveis gasolina, etanol, óleo 
diesel e óleo diesel s10, destinados aos veículos e máquinas pertencentes à frota do Município 
de Jacarezinho/PR. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 4.155.882,00 (quatro milhões, cento e 
cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 29/07/2024. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/08/2024. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 12/08/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 12/08/2024. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no 
site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 26 de julho de 2024.   
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 49/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Luiz Emmanuel Rodrigues Stela, Rua Nivaldo Conter, S/N, Chácara 
Maravilha, por infração ao disposto nos artigos 19 e 148, § único, da Lei Complementar nº. 
96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.680) no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) 
ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir da data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para 
fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
2- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Luiz Emmanuel Rodrigues Stela, Rua Nivaldo Conter, 92, Chácara 
Maravilha, por infração ao disposto nos artigos 19 e 148, § único, da Lei Complementar nº. 
96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.679) no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) 
ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir da data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para 
fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 
3- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Luiz Emmanuel Rodrigues Stela, Rua Nivaldo Conter, 32, Chácara 
Maravilha, por infração ao disposto nos artigos 19 e 148, § único, da Lei Complementar nº. 
96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.706) no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) 
ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir da data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para 
fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                        

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0                                                  
Jacarezinho, 26 de julho de 2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 50/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Samuel Augusto da Silva, Rua José Maria Almeida, 12, Pompéia 2, por 
infração ao disposto nos artigos 19 e 148, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o 
pagamento da multa (AIIM nº.707) no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) ou, se preferir, 
apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do 
recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                         

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 51/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Bruno Viana Varaschin, Rua José Vilela de Magalhães, S/N, Chácara 
Maravilha, por infração ao disposto nos artigos 19 e 148, da Lei Complementar nº. 96/2022, a 
realizar o pagamento da multa (AIIM nº.708) no valor de 5 UF (cinco unidades fiscais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da 
data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 52/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Antônio Silvestre Sobrinho, Rua Guaira, 164, Vila Maria, por infração ao 
disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.709) no valor de 30 UF (trinta unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 53/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Raul Luiz Alonso, Rua Prof. Arlindo Bessa, 944, Vila Aggêo, por infração 
ao disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa 
(AIIM nº.710) no valor de 10 UF (dez unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, 
ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena 
de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto 
de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 54/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Célia Maria Paes Férias, Rua Cianorte, 10, Vila Prestes, por infração ao 
disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.711) no valor de 20 UF (vinte unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 55/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Fernando Elias Araújo, Rua Nelson Mascaro, S/N, Vila Scylla, por infração 
ao disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa 
(AIIM nº.712) no valor de 30 UF (trinta unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, 
ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena 
de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto 
de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 56/2024 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Adalto José da Silva, Rua Nelson Mascaro, S/N, Vila Scylla, por infração 
ao disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, a realizar o pagamento da multa 
(AIIM nº.713) no valor de 15 UF (quinze unidades fiscais) ou, se preferir, apresentar impugnação, 
ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data do recebimento, sob pena 
de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto 
de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho.                                                          

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 26 de julho de 2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 25/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 313/2024 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em Buffet para Solenidades Oficiais, 
Capacitações e Demais Eventos Institucionais 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: JARACA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO 5263  

Jacarezinho, PR, 25 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 35/2024 – CHAMADA PÚBLICA 01/2024. 
CONTRATO Nº: 345/2024 

OBJETO: o Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para a prestação de serviços de 

alienação de veículos e eventualmente outros bens móveis e imóveis de propriedade do 

Município de Jacarezinho/PR, por meio de Licitação na modalidade Leilão, de acordo com os 

critérios e condições estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital. 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: JOACIR MONZON POUEY. 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: João Carlos Malaghine Junior. 

Jacarezinho, 25 de julho de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/2024 
PROCESSO: SMS – 2024/06/0677 
OBJETO: Contratação de profissionais para o Centro de Atendimento e Suporte a Dengue, visando o 
manejo clínico com os pacientes com dengue; Considerando, o decreto Municipal n° 9604/2024, dispõe 
de medidas para enfrentamento do forte surto de dengue. 
EMPRESAS: THAMY DE CASTRO OLIVEIRA UNIPESSOAL LTDA - ME 
FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, Decreto 9604/2023 de 11 de janeiro de 
2024. 
RATIFICO nos termos do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto 9604/2023 de 11 de janeiro de 
2024 a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência. 
Jacarezinho, 26 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9976/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Diretor Geral de Trânsito Municipal, da 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo CC1, José Claudinei Merlo, a contar de 29 
de julho de 2024.  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 04/2023 – Pregão Eletrônico n° 153/2022, firmado com a empresa ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA, altera-
se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

ITEM Descrição do produto QTD/MÊS 
 (Fev 24-Jan25) 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

DIFERENÇA 
REEQUILÍBRIO 

Valor Total do 
Reequilíbrio 

1 MONITORAMENTO - ASSOCIAÇÃO DE RECICLAGEM. 12 R$ 400,00 R$ 436,00 R$ 36,00 R$ 432,00 

2 MONITORAMENTO - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO AEROPORTO. 12 R$ 400,00 R$ 436,00 R$ 36,00 R$ 432,00 

3 MONITORAMENTO - ATERRO SANITÁRIO 12 R$ 3.500,00 R$ 3.815,00 R$ 315,00 R$ 3.780,00 

4 MONITORAMENTO - CASA DE VELAR BAIRRO AEROPORTO 12 R$ 400,00 R$ 436,00 R$ 36,00 R$ 432,00 

5 MONITORAMENTO - CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO JOÃO BATISTA 12 R$ 3.500,00 R$ 3.815,00 R$ 315,00 R$ 3.780,00 

6 MONITORAMENTO – CENTRO DA JUVENTUDE 12 R$ 3.500,00 R$ 3.815,00 R$ 315,00 R$ 3.780,00 

7 MONITORAMENTO - CLÍNICA DE PEDIATRIA 12 R$ 400,00 R$ 436,00 R$ 36,00 R$ 432,00 

8 MONITORAMENTO - ABRIGO NOVO AEROPORTO - FAMILIA ACOLHEDORA 12 R$ 400,00 R$ 436,00 R$ 36,00 R$ 432,00 

VALOR TOTAL DO REEQUILÍBRIO = R$ 13.500,00 

Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio retroativo: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).    
Dotação Orçamentária:  
0710.0412200082.029  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 610 
0710.0412200082.031  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 639 
1030. 0824300236.007 3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 4235 
1410.1854100282.129  3.3.90.39.00  FR-000  CÓD. REDUZIDO 4472 

Jacarezinho, PR, 25 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO  E APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 59/2022 – Pregão Eletrônico n° 143/2021, firmado com a empresa ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA, altera-
se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

ITEM Descrição do produto QTD/MÊS 
 (Fev 24 -
Set) 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
REEQUILIBRADO 

DIFERENÇA 
REEQUILÍBRIO 

Valor Total do 
Reequilíbrio 

1 Monitoramento Prédio da Prefeitura Municipal de Jacarezinho 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

2 Monitoramento Terminal Rodoviário 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

3 Monitoramento Secretaria Municipal de Comercio, Industria, Turismo e 
Serviços. 

08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 
R$ 640,00 

4 Monitoramento Centro de Eventos 08 R$ 2.500,00 R$ 3.000,00 R$ 500,00 R$ 4.000,00 

5 Monitoramento Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

6 Monitoramento UADAF - Unidade de Apoio e à Distribuição de Alimentos da 
Agricultura Familiar 

08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 
R$ 640,00 

7 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Vila Setti 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

8 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Panorama 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

9 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Dom Pedro Filipack. 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

10 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Jardim São Luiz 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

11 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Marques dos Reis 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

12 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Vila São Pedro 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

13 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Aeroporto 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

14 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Parque Bela Vista 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

15 Monitoramento Secretaria Municipal de Saúde 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

16 Monitoramento Unidade Básica de Saúde - Central 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

17 Monitoramento Farmácia Municipal - Central 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

18 Monitoramento 12 ONIBUS ESCOLARES (instalação e monitoramento veicular) 08 R$ 4.600,00 R$ 5.520,00 R$ 920,00 R$ 7.360,00 

19 Monitoramento CREAS 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

20 Monitoramento Secretaria Municipal de Assistência Social 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

21 Monitoramento CRAS - Vila São Pedro 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

22 Monitoramento Conselho Tutelar 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

23 Monitoramento CRAS - Aeroporto 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

24 Monitoramento Centro Cultural Rosa Branca 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

25 Monitoramento Abrigo Institucional 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

26 Monitoramento Estação do Ofício 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

27 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Raphael Fagá, EMEF - Prof Maria 
Tereza de Andrade Quevedo 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

28 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Gastão de Mesquita Filho, EMEF - 
Johann Probst, EMEI - Aurea Benk. 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 
R$ 1.392,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

29 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Sônia Regina Camargo da Silva, 
EMEF - Dina Tereza Silva, EMEI - Tia Olguinha 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 
R$ 1.392,00 

30 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Ema Ferreira, EMEF - Professora 
Ismênia de Lima Peixoto, EMEI - Alicie Otenio 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 
R$ 1.392,00 

31 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Paulo Pompéia Coutinho, EMEF - 
Prof Renato Azzolini 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 
R$ 1.392,00 

32 Monitoramento COMPLEXO EDUCACIONAL Elis Guideli, EMEF - Professora Ruth 
Pimentel Rocha, EMEI - Tia Chiquinha 

08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 
R$ 1.392,00 

33 Monitoramento EMEF - Dr. João de Aguiar 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

34 Monitoramento EMEF - Professor Arlindo Bessa Junior 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

35 Monitoramento EMEF - Professor Silvestre Marques 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

36 Monitoramento EMEF - Professora Vera Cecilia Lamim 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

37 Monitoramento EMEI - Cantinho Meu 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

38 Monitoramento EMEI - Maria Salete Braga de Andrade 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

39 Monitoramento EMEI - Nona Panichi 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

40 Monitoramento EMEI - Pedacinho do Céu 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

41 Monitoramento EMEI - Raio de Luz 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

42 Monitoramento EMEI - Raio de Sol 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

43 Monitoramento EMEI - Sagrado Coração de Jesus 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

44 Monitoramento EMEI - Vó Melinha 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

45 Monitoramento Secretaria Municipal de Educação 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

46 Monitoramento Biblioteca Cidadã 08 R$ 870,00 R$ 1.044,00 R$ 174,00 R$ 1.392,00 

47 Monitoramento Pista Municipal de Skate 08 R$ 100,00 R$ 120,00 R$ 20,00 R$ 160,00 

48 Monitoramento Estação Ferroviária Marques dos Reis 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

49 Monitoramento Estação Ferroviária Vila Setti 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

50 Monitoramento Estádio Municipal Pedro Vilella 08 R$ 816,67 R$ 980,00 R$ 163,33 R$ 1.306,64 

51 Monitoramento Polo de Ginástica Artística 08 R$ 400,00 R$ 480,00 R$ 80,00 R$ 640,00 

52 Monitoramento Ginásio de Esportes Cássio Arantes Pereira 08 R$ 450,00 R$ 540,00 R$ 90,00 R$ 720,00 

Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio retroativo: R$ 58.666,64 (cinquenta e oito mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). 
Dotação Orçamentária:  
0710 0412200082.031 3.3.90.39.00 FR-511 CÓD. REDUZIDO 4199  
0710 0412200082.032 3.3.90.39.00 FR-00 CÓD. REDUZIDO 665  
0810 1212200092.040 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 862  
0830 1339100102.058 3.3.90.39.00 FR-3000 CÓD. REDUZIDO 4766  
0910 1012200132.066 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1548  
1010 0812200202.094 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2242  
1310 0412200262.122 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3030  
1410 0412200272.127 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3140 

Jacarezinho, PR, 25 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 20 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 21 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 22 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 23 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 24 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 25 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 26 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

 

 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 27 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9974/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 47.998,89 (quarenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais oitenta e nove centavos), para a 
dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:  
Superávit Financeiro do Exercício de 2023, nas Fontes de Recursos abaixo: 

6031 Deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR     24.305,61 

6034 Deliberação nº 078/2022 - CEDCA/PR     23.693,28 

                      TOTAL      47.998,89 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 1020 Fundo Municipal de Assistência Social  

DOTAÇÃO  1020.0824400212.104  

3.3.90.32.00 5264 
 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 36031 –- Deliberação nº 047/2022 - CEDCA/PR – Exercícios Anteriores.    
    24.305,61 

3.3.90.32.00 5265 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 36034 –- Deliberação nº 078/2022 - CEDCA/PR – Exercícios Anteriores.    
    23.693,28 

                       TOTAL DO CRÉDITO       47.998,89 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2971 – 28 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 28 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9975/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412300072.021  

 
3.1.90.16.00 

 
409 

Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
      6.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO       6.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0600 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0610 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0610.0412300072.021  

 
3.1.90.11.00 

 
389 

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
     6.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO      6.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de julho de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-07-26T16:34:12-0300




